
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 
 ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 

ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

------- 
Ταχ. Δ/νση         : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη        : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl                  : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες      :  M. Κουβαρά 
     

Τηλέφωνο                :  210 3443836 
FAX                       :  210 3442299 

 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α.Δ.Α.:  
 
 
Μαρούσι,       27-12-2016                    
Αρ. Πρωτ.  
Φ. 821/221648/Η2                                  
 
 

            ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικού στις σχολικές μονάδες της περιοχής ευθύνης του 
Συντονιστικού Γραφείου Εκπαίδευσης στην Πρεσβεία της Ελλάδας στις Βρυξέλλες, με το ειδικό 
επιμίσθιο του εξωτερικού, για τρία σχολικά έτη(2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019)». 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4027/2011 «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 233/04.11.2011), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 9 κεφ. Γ΄ του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ. Α΄) σε συνδυασμό 
με την παρ. 4 του αρ.18 του ν. 4027/2001 (ΦΕΚ τ. Α΄ 233/04-11-2011, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 2 του αρ. 35 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ193/17-9-2013, τ. Α΄) και της παρ. 3 του αρ. 8 
του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ. Α’/29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 70/2015, άρθρο 1 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-2015), «Ανασύσταση και Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α΄/5-11-2016 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Την υπ’ αρ. 207880/Υ1/06-12-2016 (ΦΕΚ 3936, τ.Β΄/07-12-2016) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Κωνσταντίνο Ζουράρι». 

8. Την υπ’ αρ. Φ 821/1786Α/109053/Ζ1/18-9-2012 (ΦΕΚ 2622, τ.Β΄/25-09-2012) Υπουργική 
Απόφαση.  

9. Την υπ’ αρ. Φ.821/51882/Η2/29-03-2016 (ΑΔΑ:7ΒΒΣ4653ΠΣ-ΛΓΔ) Πρόσκληση ενδιαφέροντος 
εκπαιδευτικών για απόσπαση στο εξωτερικό από το σχολικό έτος 2016-2017 και από το 
ημερολογιακό έτος 2017 Νοτίου Ημισφαιρίου. 

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Συντονιστικού Γραφείου  Βρυξελλών σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 
Φ.27/982/18-10-2016.  

11. Τους κυρωμένους αξιολογικούς πίνακες των εκπαιδευτικών για απόσπαση στο εξωτερικό, 
σύμφωνα με την υπ. αρ. 4/29-07-2016 Πράξη της αρμόδιας επιτροπής των υποψηφίων για 
απόσπαση στο εξωτερικό εκπαιδευτικών (όργανο επιλογής παρ. 3δ αρ. 18 του ν. 4027/2011 
ΦΕΚ 233/04-11-2011 τ. Α΄) κατά το σχ. έτος 2016-2017. 

 

ΑΔΑ: 7ΕΠΚ4653ΠΣ-1ΤΝ



 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

την απόσπαση για τρία (3) σχολικά έτη (2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019) της παρακάτω 

εκπαιδευτικού στην περιοχής ευθύνης του Συντονιστικού Γραφείου στις  Βρυξέλλες, με τις τακτικές 

αποδοχές της στην Ελλάδα, με το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού, ύστερα από αίτησή της, και με το 

αντίτιμο των εισιτηρίων αρχικής μετάβασης και  οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα της ιδίας και των 

προστατευόμενων μελών της οικογένειάς της, εφόσον δεν το έχει λάβει στο παρελθόν, και τη 

θέτουμε στη διάθεση του οικείου Συντονιστή Εκπαίδευσης, προκειμένου να τοποθετηθεί σε 

εκπαιδευτικές μονάδες της περιοχής ευθύνης του: 

ΕΛΒΕΤΙΑ 

Α. Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔ. 

ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 

(2016-17) 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

701864 ΑΝΕΣΤΗ ΠΑΝΑΓΟΥΛΑ ΠΕ70 1Ο  Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

 

Η ανωτέρω  εκπαιδευτικός, ενημερώνεται για την επιλογή της από τη ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ξ.Μ.Σ. δια της οικείας 

Διεύθυνσης, στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση και  οφείλει να παρουσιαστεί στη νέα της θέση 

σε δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της παρούσης. Επίσης,  οφείλει, με τη λήξη της απόσπασής της, 

χωρίς άλλη ειδοποίηση να παρουσιαστεί και να αναλάβει υπηρεσία στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην 

Ελλάδα, όπου ανήκει.   

Η Δ/νση Π/θμιας  Εκπ/σης οφείλει να ενημερώσει την Υπηρεσία μας σχετικά με την ανάληψη ή μη υπηρεσίας 

από την ανωτέρω εκπαιδευτικό μετά τη λήξη της απόσπασής της.                                                    

                                                                                                                      Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
                                                                                                                                     ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                  

                                                                                                        

                                                                                                       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ                                                                                                       

   EΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Δ.Ο.Δ.-Τμήμα Ε΄ 
5. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ξ.Μ.Σ.- Τμήμα Β΄ΔΙΟΙΚ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
6. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. Υπουργείο Εξωτερικών 
Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων 
 Ακαδημίας 3- 10671, ΑΘΗΝΑ 

2. Υπουργείο Εξωτερικών 
       Στ1 Διεύθυνση Προσωπικού 

           Τμήμα Διαβατηρίων,  Ακαδημίας 1-10671, ΑΘΗΝΑ 
3.         Δ/νση Π.Ε. Κυκλάδων, Πετροκοκκίνου 18, 84100 ΣΥΡΟΣ 

        4.    Γραφείο Σ.Ε. στην Ελληνική Πρεσβεία στις Βρυξέλλες 
                Rue des Petits Carmes 6, 1000 BRUXELLES, BE 

  

ΑΔΑ: 7ΕΠΚ4653ΠΣ-1ΤΝ


		2016-12-28T14:08:32+0200
	Athens




